衢州市人民医院

1

关于举办2025年市级继续医学教育项目《护
理视角下的医患沟通框架构建》的通知
为深化护理人员在医患沟通中的专业角色，提升人文关

怀能力与团队协作效能。衢州市人民医院将举办市级继续医

学教育项目《护理视角下的医患沟通框架构建》学习班，项

目编20252402002。全程参加培训的学员经考试合格后，授

予市级继续医学教育学分3分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2025年7月25日。

二、培训地点

衢州市人民医院 2号楼 1111会议室。

三、参加对象

临床护理人员、护理骨干和护理管理人员。

四、培训内容

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

上

午

8:30-9:10

护理视角下的医学人文关

怀提升行动方案 (2024—

2027 年）

曹敏 主任护师 衢州市人民医院

9:10-9:50
三维体系建设在基层医疗

机构中的推进
方剑 主任医师 衢州市人民医院

9:50-10:30
安宁疗护的伦理关系与临

床护理
吴德军 主任医师 衢州市人民医院

10:30-11:10
高效智慧团队的沟通与运

行
朱慧芬 主任护师 衢州市人民医院

11:10-11:50 基层护理人员的自我管理 叶玲荣 主任护师 衢州市人民医院

下

午

13:30-14:10 叙事护理的管理实践 张雪丽 副主任护师 衢州市人民医院

14:10-14:50 服务与人文相融视角下的 童蕾 主管护师 衢州市人民医院

衢州市人民医院

2

医患关系

14:50-15:30
专业性护理思维培养在临

床中的应用
江超 副主任护师 衢州市人民医院

15:30-16:10 打造职业化的护理团队 曹敏 主任护师 衢州市人民医院

说明：原计划中兰美娟老师的一节课，现更替为曹敏老师授课。

五、费用标准

本次继续教育培训班不收取费用，学员交通住宿费用自

理。

六、报名方式

本次培训需提前预约报名，现场进行考勤。预报名成功

且完成培训的人员方可获得学分，未进行预报名的人员将无

法获得学分。名额有限（本院限额100名、外院限额50名），

报满即止。请报名的同仁务必准时参加培训，培训期间需使

用医教管理APP扫码签到、考试和评价后授予学分。预约报

名二维码如下。

（院外报名二维码） （本院报名二维码）

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道100号护理部。

衢州市人民医院

3

电话：0570-3122116（办）

联系人：童蕾：13205702005

衢州市人民医院教学部

2025年7月15日

	关于举办2025年市级继续医学教育项目《护理视角下的医患沟通框架构建》的通知